



**Министерство труда и социальной защиты населения  
Ставропольского края**

---

**П Р И К А З**

23 декабря 2020 г.

г.Ставрополь

№ 476

О внесении изменений в административный регламент предоставления министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края государственной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан Российской Федерации на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в специальных домах системы социального обслуживания граждан специализированного жилищного фонда Ставропольского края», утвержденный приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 25 марта 2014 г. № 222

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в административный регламент предоставления министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края государственной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан Российской Федерации на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в специальных домах системы социального обслуживания граждан специализированного жилищного фонда Ставропольского края», утвержденный приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 25 марта 2014 г. № 222 «Об утверждении административного регламента предоставления министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края государственной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан Российской Федерации на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в специальных домах системы социального обслуживания граждан специализированного жилищного фонда Ставропольского края» (с изменениями, внесенными приказами министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 01 ноября 2016 г. № 367, от 30 января 2017 г. № 25, от 03 сентября 2018 г. № 358, от 06 декабря 2018 г. № 483, от 28 декабря 2019 г. № 527 и от 17 августа 2020 г. № 262) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2:

1.1.1. В абзаце четвертом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

1.1.2. В абзаце пятом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

1.2. В абзаце двадцать четвертом пункта 2.7 слово «государственным» исключить.

1.3. В графе 2 таблицы приложения 2 к Административному регламенту:

1.3.1. В пункте 5 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального или городского округа».

1.3.2. В пункте 8 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального или городского округа».

1.3.3. В пункте 9 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального или городского округа».

1.4. В графе утверждения приложения 3 к Административному регламенту слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального или городского округа».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Немцеву Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.3 и 1.4 настоящего приказа, которые вступают в силу с 01 января 2021 года.

Министр



Е.В.Мамонтова